UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN - CCKL

V/v góp ý dự thảo Văn bản chỉ đạo

thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày

17/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Đồng Tháp, ngày        tháng  7  năm 2022

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

 Công văn số 2233/STNMT-QLMT ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc lấy ý kiến góp ý nội dung tham mưu thực hiện

Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 17/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm

vụ, giải pháp cấp bách để bảo tồn các loài chim hoang dã, di cư tại Việt Nam.

Qua nghiên cứu dự thảo Văn bản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

đề nghị điều chỉnh nội dung trong Mục 1 của dự thảo như sau: “Chỉ đạo lực lượng

Kiểm lâm chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường công tác kiểm

tra các tụ điểm bẫy, bắt, mua bán, vận chuyển các loài động vật hoang dã, nhất là

các loài nguy cấp, quý, hiếm; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm. Tăng cường công

tác thông tin, tuyên truyền cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh

không bẫy, bắt, mua bán, tiêu thụ, sử dụng, nuôi nhốt trái phép các loài động vật

hoang dã; đặc biệt là các loài thuộc Danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm; tổ chức

lồng ghép vào công tác tuyên tuyền về bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng

hàng năm”1.

Kính gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, KHTC (Khương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

1 Theo Công văn số 583/UBND-KT ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường công tác kiểm

tra, thông tin tuyên truyền về bảo vệ động vật hoang dã

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:00:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:06:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:06:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:06:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!